
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 86/2017 – FMS / Processo nº 6900/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento ininterrupto de gases medici-
nais (oxigênio).
Valor estimado: R$ 333.763,20
Tipo: Menor Preço Global Data: 27/10/2017 – 10:00 horas
Retirada do Edital: Será feita na Comissão Permanente de Licitação, localizada a Praça Amaral
Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim – RJ, mediante a apresentação de: contrato social (original
ou autenticado), documento de identidade de quem fará a retirada (original), carimbo do CNPJ,
e em caso de preposto, documento que confira poderes para retirada.
Custo do edital: 1 resma de A4.
Informações: Endereço acima ou através do Tel. (22) 2668 1118
Horário de atendimento: 13:00 às 16:30 horas

Jorge Luiz de Araujo
PREGOEIRO

6 EXPRESSO Quinta-feira, 12 de outubro de 2017

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Carmo
Comissão Permanente de Licitação

PUBLICAÇÃO DO AVISO DE ADIAMENTO

PUBLICAÇÃO DO AVISO DE ADIAMENTO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO COTA RESERVADA EM 25%

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO – RJ torna público o adiamento sine die do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°4528/2017- PREGÃO PRESENCIAL N°037A/2017, que seria realizado
no dia 17 de outubro de 2017, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitações, na Praça
Princesa Isabel n°15, 2 °piso, sala 01, Centro Administrativo Júlio Huguenin Ladeira/ Anexo
I, Centro – Carmo/ RJ. Objeto: contratação de empresa especializada na manutenção
Preventiva e corretiva de veículos automotivos com substituição de peças novas e originais/
genuínas, para o perfeito funcionamento dos veículos oficiais pertencentes à frota da
Secretaria Municipal de Saúde, Registro de Preços nº 015/2017.

Carmo/RJ, 10 de outubro de 2017.

Marisa Ferreira Machado
Presidente da CPL/Pregoeira

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO – RJ torna público o adiamento sine die do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°5661/2017- PREGÃO PRESENCIAL N°044/2017, que seria realizado no
dia 16 de outubro de 2017, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitações, na Praça
Princesa Isabel n°15, 2 °piso, sala 01, Centro Administrativo Júlio Huguenin Ladeira/ Anexo I,
Centro – Carmo/ RJ. Objeto: Contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de
veículos automotivos com substituição de peças para o perfeito funcionamento dos veículos
oficiais pertencentes à frota da Municipal, e fornecimento de peças novas e genuínas para
os mesmos veículos, atendendo à Secretaria Municipal de Municipal de Meio Ambiente,
Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal De Serv. Públicos e Gabinete do
Prefeito, Registro de Preços nº 020/2017.

Carmo/RJ, 10 de outubro de 2017.

Marisa Ferreira Machado
Presidente da CPL/Pregoeira

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO – RJ torna público a realização do PREGÃOPRESENCIAL
N°046/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°7060/2017-, que será realizado no dia 27 de
outubro de 2017, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitações, na Praça Princesa Isabel
n°15, 2 °piso, sala 01, Centro Administrativo Júlio Huguenin Ladeira/ Anexo I, Centro – Carmo/
RJ. Objeto: objetiva a proposta mais vantajosa para o Fundo Municipal de Saúde através
do Registro de Preços para a eventual aquisição de medicamentos Básicos, Padronizados
e para atendimento de mandados judiciais, medicamentos estes de Referência, Genérico
e Similar constantes na listagem de A a Z do Órgão Oficial da Associação Brasileira do
Comércio Farmacêutico – ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, através do MAIOR DESCONTO
PERCENTUAL, PARA ATENDER à Farmácia do Município e as Ordens Judiciais, conforme
solicitação do Fundo Municipal de Saúde – Secretaria Municipal de Saúde de Carmo – RJ.

Carmo/RJ, 10 de outubro de 2017.

Marisa Ferreira Machado
Presidente da CPL/Pregoeira

NOTÍCIA
t

>

AS MAIS BOMBADAS

MÁRCIA FOLETTO

O feriado de Nossa Se-
nhora Aparecida altera o
funcionamento de diversos
estabelecimentos hoje. Al-
gumas lojas de brinquedos
da Saara, no Centro do Rio,
abrirão, mas a maioria per-
manece fechada neste dia
12 de outubro, enquanto o
Mercadão de Madureira,
na Zona Norte, funcionará

de 7h até o meio-dia.
Os supermercados ofe-

recerão atendimento nor-
mal. Por outro lado, os
shoppings vão adotar horá-
rios especiais (veja ao la-
do). Segundo a Federação
Brasileira de Bancos (Fe-
braban), não haverá aten-
dimento nas agências ban-
cárias no feriado.

Veja o que funciona hoje
Bancos não vão abrir, e supermercados oferecem atendimento normal

Mercadão de Madureira funcionará de 7h até o meio-dia

LOJAS
Na maioria deles, as lojas e
quiosques receberão os cli-
entes a partir das 13h. É o
caso do Américas Shopping,
Center Shopping Rio, Shop-
ping Grande Rio, Shopping
Jardim Guadalupe e West
Shopping. O s shoppings
com horários diferenciados
são: Pátio Alcântara, às 9h,
Shopping Nova Iguaçu, às
12h. Outros abrem apenas
às 15h: Bay Market, Ilha
Plaza, Madureira Shopping,
Plaza Shopping Niterói, Rio-
Sul Shopping Center.
........................................................................................................

CINEMA
Vale checar nos sites se os
filmes terão seus horários
mantidos.
........................................................................................................

GASTRONOMIA
A praça de alimentação do
Pátio Alcântara abre Às 10h.
As que funcionam a partir das
11h são as praças do Améri-
cas Shopping, Center Shop-
ping e Rio West Shopping.
Abrem às 12h: Bay Market
Shopping e Grande Rio.

OS HORÁRIOS


